Документ предоставлен КонсультантПлюс

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 2 марта 2018 г. N 22-мпр

О РЕАЛИЗАЦИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ И РАСХОДОВАНИИ

СУБСИДИЙ ИЗ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА МЕСТНЫМ БЮДЖЕТАМ В ЦЕЛЯХ

СОФИНАНСИРОВАНИЯ РАСХОДНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ НА ПОДДЕРЖКУ МЕСТНЫХ

ИНИЦИАТИВ ГРАЖДАН, ПРОЖИВАЮЩИХ В СЕЛЬСКОЙ МЕСТНОСТИ

В целях реализации Положения о предоставлении и расходовании субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств на поддержку местных инициатив граждан, проживающих в сельской местности, утвержденного Постановлением Правительства Иркутской области от 10 февраля 2016 года N 67-пп, руководствуясь указом Губернатора Иркутской области от 12 октября 2015 года N 82-угк "О назначении на должность Сумарокова И.П.", статьей 21 Устава Иркутской области, приказываю:

1. Утвердить прилагаемые:

1) форму заявления на участие в предоставлении субсидии из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств на поддержку местных инициатив граждан, проживающих в сельской местности;

2) форму паспорта общественно значимого проекта с участием граждан, проживающих в сельском поселении Иркутской области;

3) методику балльной системы оценок общественно значимых проектов с участием граждан, проживающих в сельском поселении Иркутской области;

4) форму соглашения о предоставлении субсидии из областного бюджета местному бюджету в целях софинансирования расходных обязательств на поддержку местных инициатив граждан, проживающих в сельской местности.

2. Признать утратившим силу:

1) приказ министерства сельского хозяйства Иркутской области от 21 марта 2016 года N 39-мпр "О реализации Положения о предоставлении и расходовании субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств на поддержку местных инициатив граждан, проживающих в сельской местности";

2) приказ министерства сельского хозяйства Иркутской области от 1 июня 2016 года N 67-мпр "О внесении изменений в приказ министерства сельского хозяйства Иркутской области от 21 марта 2016 года N 39-мпр";

3) приказ министерства сельского хозяйства Иркутской области от 21 февраля 2017 года N 10-мпр "О внесении изменений в соглашение о предоставлении субсидии из областного бюджета местному бюджету в целях софинансирования расходных обязательств на поддержку местных инициатив граждан, проживающих в сельской местности, на реализацию общественно значимого проекта с участием граждан, проживающих в сельском поселении Иркутской области";

4) приказ министерства сельского хозяйства Иркутской области от 26 июня 2017 года N 67-мпр "О внесении изменений в приказ министерства сельского хозяйства Иркутской области от 21 марта 2016 года N 39-мпр".

3. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию в общественно-политической газете "Областная", а также на "Официальном интернет-портале правовой информации" (www.pravo.gov.ru).

4. Настоящий приказ вступает в силу через десять календарных дней после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 14 февраля 2018 года.

Министр сельского хозяйства

Иркутской области

И.П.СУМАРОКОВ